[image: image1.png]

ДУМА

НОВОИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
26.04.2017

№ 13
О назначении публичных (общественных) слушаний
по проекту решения Думы Новоильинского городского
поселения «Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета муниципального образования Новоильинского
городского поселения за 2016 год»

Руководствуясь Уставом Новоильинского ГП и Положением «О публичных (общественных) слушаниях в Новоильинском ГП»

Дума Новоильинского городского поселения РЕШИЛА:

1.
Провести публичные (общественные) слушания по проекту решения Думы Новоильинского городского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Новоильинского городского поселения за 2016 год».

2.
Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в составе:

	Председатель
	- Кузьминых С.Е., глава администрации Новоильинского ГП;

	Секретарь
	- Силина О.В., ведущий специалист Финансового отдела
администрации Новоильинского ГП;

	Члены комиссии:
	- Мирошин К.В., председатель Думы Новоильинского ГП;

	- Березникова С.В., депутат Думы Новоильинского ГП;

	- Попов Ю. А., начальник Финансового отдела администрации Новоильинского ГП

3.
Место проведения публичных (общественных) слушаний – актовый зал администрации, время проведения 12.05.2017 г. в 15-00 ч.

4.
Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) путем опубликования в Нытвенской газете «Наше Прикамье» и размещения вместе с проектом решения Думы Новоильинского городского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования Новоильинского городского поселения за 2016 год» на официальном сайте Новоильинского городского поселения (http://nytva.permarea.ru/novoilinskoe-gp).

Глава городского поселения -

глава администрации Новоильинского

городского поселения

С.Е. Кузьминых

Решение принято 26.04.2017 г.

на заседании Думы

председатель

К.В. Мирошин
Приложение

к решению Думы

Новоильинского ГП

от 26.04.2017 № 13

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ ДУМЫ
НОВОИЛЬИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
.2017

№

Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета муниципального образования
Новоильинского городского поселения
за 2016 год

Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета муниципального образования Новоильинского городского поселения за 2016 год,

Дума Новоильинского городского поселения РЕШАЕТ:

1.
Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоильинского городского поселения за 2016 год:
- по доходам в сумме 17907495,16  руб.,

- по расходам в сумме 18196634,25 руб., с превышением расходов над доходами в сумме 289139,09 руб.

 2.
Утвердить доходы бюджета Новоильинского городского поселения по группам, подгруппам, статьям экономической классификации доходов, расходы бюджета НГП по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 настоящего решения.

3. Утвердить отчет о выполнении ведомственной структуры расходов Новоильинского городского поселения согласно приложению  2 к настоящему решению.

4. Утвердить отчет об использовании резервного фонда администрации Новоильинского городского поселения за 2016 год, согласно приложению  3 к настоящему решению.

5. Утвердить отчет об исполнении передаваемых полномочий из бюджета Новоильинского городского поселения в районный бюджет за 2016 год, согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить отчет об исполнении муниципальных программ, согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Новоильинского городского поселения за 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

8. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда за 2016 год по Новоильинскому городскому поселению, согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить сумму муниципального долга по состоянию на 01.01.2017 года в размере 0,0 рублей, в том числе по предоставлению гарантий перед третьими лицами в сумме 0,0 рублей.

10.
Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) путем опубликования текста решения в газете «Наше Прикамье», размещения полного текста решения с приложениями в Новоильинской библиотеке по адресу: пос. Новоильинский, ул. Свердлова, 59 и на официальном сайте Новоильинского городского поселения (http://nytva.permarea.ru/novoilinskoe-gp).

Глава городского поселения –

глава администрации Новоильинского

городского поселения
С. Е. Кузьминых

Решение принято ___.___. 2017 г.

на заседании Думы

председатель
К.В. Мирошин

Отчет об исполнении бюджета Новоильинского городского поселения за 2016 год
	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Сумма (тыс. рублей)

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5803,9

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	616,9

	1 01 02000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	616,9

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1267,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2951,3

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10,3

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	387,3

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	26,2

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	39,9

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	504,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12103,6

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	12106,7

	2 02 01001 13 0000 151
	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8203,8

	2 02 03003 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	63,5

	2 02 03015 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	186,2

	2 02 03024 13 0000 151
	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	42,2

	2 02 04999 13 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	3611,0

	2 19 05000 13 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений
	-3,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	17907,5

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4135,9

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	186,2

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	169,3

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	2378,1

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	7202,1

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2621,6

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	508,6

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	994,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	18196,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-289,1

ПРИМЕЧАНИЕ: Проект отчета об исполнении бюджета Новоильинского городского поселения за 2016 год публикуется в краткой форме, с полным пакетом документов можно ознакомиться в финансовом отделе администрации Новоильинского городского поселения, кабинет №7.